
Resolución de Decanato 258 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA N 8732/2018. Cpo I y 11. TPF. PADJ-EXC-Regular. Asig.
Fisicoquímica l. Lic. María Toro
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
16/11/2022

VISTO la resolución del Consejo Superior Nº 352/2022, mediante la cual se designó a
la Lic. María Antonia Toro, en el cargo de Profesor Regular en la categoría de Adjunto
con dedicación Exclusiva para la asignatura Fisicoquímica I de esta Facultad, a partir
de la efectiva toma de posesión de funciones, y

CONSIDERANDO:

Que la Lic. María Antonia Toro, mediante Nota Nº 1036/22
EXAdirmensentarchdig-UNSa, informa que se encuentra en condiciones de asumir
desde el 9 de septiembre de 2.022.

Que el Director del Departamento de Química, Dr. Pablo Naranjo da el visto
bueno a la fecha informada.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.-Dejar debidamente establecido que la Lic. María Antonia TORO, DNI
Nº 27.980.275, designada mediante resolución del Consejo Superior Nº 352/2022 en
el cargo de PROFESOR REGULAR en la Categoría de ADJUNTO con DEDICACIÓN
EXCLUSIVA para la asignatura Fisicoquímica I de las carreras: Licenciatura en
Química - Plan 2011, equivalente a Fisicoquímica del Profesorado en Química - Plan
1997, Licenciatura en Bromatología - Plan 2008 y Analista Químico - Plan 2011 de
esta Unidad Académica, realiza la efectiva toma de posesión de funciones a partir del
9 de septiembre de 2.022.

ARTÍCULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a: Lic. María Antonia Toro,
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a:
Departamento de Química, Decanato, Vicedecanato, Dirección Administrativa de
Alumnos, Dirección General Administrativa Económica. Cumplido, archívese.

MRM/smv/amc

~,,,---
Dr. JOSÉ R. MO¿A

SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN
FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSs.

@EA
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS UNSa


